水一起再经“厌氧生物滤池+生物接触氧”处理达《污水综合排放标准》（GB8978-1996）表 4 中

三级标准后，通过市政污水管网进入邛崃市第三污水处理厂，处理后排入斜江河。

（2）建设项目环境影响评价及其他环境保护行政许可情况

2017 年 8月 29 日，河南三棵树涂料有限公司通过竣工环保验收（文号：召环验[2017]57 号）。

（3）环境突发事件应急预案

三棵树各工厂，均已参照《石油化工企业环境应急预案编制指南》和《突发环境事件信息报

告办法》，编制了各自工厂的《突发环境事件应急预案》，并经专家评审，均已报当地环保局备

案。

三棵树各工厂应急预案演练的情况主要有：（1）各车间每月组织 2次安全活动或训练；（2）

关键装置和重点部位每年至少组织一次大型综合应急演练。其中：2017 年 6月，三棵树（莆田工

厂）举行 PU 车间稀释剂泄漏火灾应急演练；2017 年 12 月 27 日，三棵树（天津工厂）举行大型

   三棵树涂料股份有限公司 2017 年年度报告

64 / 179

疏散应急演练；2017 年 10 月 15 日，三棵树（河南工厂）组织车间突发事件处理及人员紧急疏散

演练；2017 年 8 月 16 日，三棵树（四川工厂）组织车间物流应急处置演练。

3. 其他说明

□适用  √不适用

(四) 其他说明

□适用  √不适用

十八、可转换公司债券情况

(一) 转债发行情况

□适用  √不适用

(二) 报告期转债持有人及担保人情况

□适用 √不适用

(三) 报告期转债变动情况

□适用 √不适用

报告期转债累计转股情况

□适用 √不适用

(四) 转股价格历次调整情况

□适用 √不适用

(五) 公司的负债情况、资信变化情况及在未来年度还债的现金安排

□适用  √不适用

(六) 转债其他情况说明

□适用  √不适用

   三棵树涂料股份有限公司 2017 年年度报告

65 / 179

第六节 普通股股份变动及股东情况

一、 普通股股本变动情况

(一) 普通股股份变动情况表

1、 普通股股份变动情况表

单位：股
 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例
(%)

发行新股
送

股

公积

金转

股

其他 小计 数量
比例
(%)

一、有限售条件股份 75,000,000 75.00 2,181,200   -7,640,365 -5,459,165 69,540,835 68.06

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 75,000,000 75.00 2,181,200   -7,640,365 -5,459,165 69,540,835 68.06

其中：境内非国有法人持股 4,519,401 4.52   -4,519,401 -4,519,401 0 0

境内自然人持股 70,480,599 70.48 2,181,200   -3,120,964 -939,764 69,540,835 68.06

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

二、无限售条件流通股份 25,000,000 25.00 0   7,640,365 7,640,365 32,640,365 31.94

1、人民币普通股 25,000,000 25.00 0   7,640,365 7,640,365 32,640,365 31.94

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、普通股股份总数 100,000,000 100.00 2,181,200   0 2,181,200 102,181,200 100.00

   三棵树涂料股份有限公司 2017 年年度报告

66 / 179

2、 普通股股份变动情况说明

√适用  □不适用

（1）2017 年 6 月 5 日，公司首次公开发行限售股共计 5,220,963 股上市流通，详情参见编

号为 2017-021 的公司公告；

（2）2017 年 11 月 7日，公司完成 2017 年限制性股票激励计划的首次授予登记工作，向 236

名激励对象首次授予限制性股票 218.12 万股，详情参见编号为 2017-055 的公司公告；

（3）2017 年 12 月 4日，公司首次公开发行限售股共计 2,419,402 股上市流通，详情参见编

号为 2017-063 的公司公告。

3、 普通股股份变动对最近一年和最近一期每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如有）

√适用  □不适用

单位：元，币种：人民币

财务指标 股份变动前 股份变动后

每股收益 1.76 1.76

每股净资产 11.19 10.95

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用  √不适用

(二) 限售股份变动情况

√适用 □不适用

 单位: 股

股东名称